МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

«СОГЛАСОВАНО»

Министр здравоохранения

Мурманской области

_Д.В. Панычев

2022 r.

Директор ГООАУ ДПО «МОЦПК СЗ»

М.А. Горохова

2022г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ «РЕАБИЛИТАЦИОННОЕ СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

ОДОБРЕНО

На заседании методического совета

Протокол № 3 от 4 11. 2022г.

Председатель методического

совета

Разработчик:

- 1. Бородинец Н.И., заведующий отделением восстановительного лечения ГОАУЗ «Мурманский областной центр лечебной физкультуры и спортивной медицины».
- 2. Горохова М.А., директор ГООАУ ДПО «Мурманский областной центр повышения квалификации специалистов здравоохранения».
- 3. Хохлова Г.Н., заместитель директора по учебной работе ГООАУ ДПО «Мурманский областной центр повышения квалификации специалистов здравоохранения».
- Чернюк Н.В., заведующий учебной частью ГООАУ ДПО «Мурманский областной центр повышения квалификации специалистов здравоохранения».
- 5. Слипченко Л.А., методист ГООАУ ДПО «Мурманский областной центр повышения квалификации специалистов здравоохранения».

Рецензент:

1. Долганова О.В., заведующий отделением медицинской реабилитации пациентов с нарушениями ЦНС ГОБУЗ МОКМЦ, врач-невролог.